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          Wrocław, dnia 03.04.2024 r.

INFORMACJA NR 7 DLA WYKONAWCÓW 

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego we Wrocławiu przy ul. Kamieńskiego 73a zgodnie z art. 135 ust. 1 i 2  ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) jako kierownik Zamawiającego przekazuje treść zapytań oraz wyjaśnienia do postępowania pn.: ,,Dostawa wyrobów medycznych jednorazowego użytku stosowanych w okulistyce”

Pytanie 1 – dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2
Czy Zamawiający zgodzi się na zakres dioptrażu soczewki od + 6,00 do + 40,00?
Odpowiedź:
Zamawiający dopuszcza zaoferowanie w Pakiecie nr 1 poz. Soczewek o dioptrażu od + 6,00 do + 40,00. Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.
Pytanie 2 – dotyczy Pakietu nr 7
 Czy wymagana jest możliwość obliczania modelu soczewki (mocy cylindra) na licencjonowanym kalkulatorze z algorytmem Barretta dostępnym na stronie producenta?
Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.
Pytanie 3 – dotyczy §4 ust. 5 projektu umowy
Czy Zamawiający zgodzi się zmienić treść §4 ust. 5 projektu umowy poprzez wskazanie, że po wygaśnięciu umowy Zamawiający ma obowiązek rozliczyć się z Wykonawcą za towary, które uległy utracie, zniszczeniu, uszkodzeniu lub ich termin ważności wynosi mniej niż 9 miesięcy (jeśli w terminie nie zgłoszono ich do wymiany)?

Uzasadnienie:

Towary w depozycie znajdują się w zasadzie w posiadaniu i władaniu Zamawiającego, który odpowiada za ich bezpieczeństwo oraz może wystąpić do Wykonawcy z wnioskiem o ich wymianę na takie same lecz o dłuższym terminie ważności. Wykonawca nie ma możliwości ich bieżącego monitorowania ani zapewnienia ich ochrony. W związku z tym Zamawiający powinien ponosić odpowiedzialność za ww. towary i rozliczyć się z ich tytułu z Wykonawcą.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów projektu umowy w zakresie objętym zapytaniem.
Pytanie 4 – dotyczy §4 ust. 6 projektu umowy
Czy Zamawiający zgodzi się zmienić treść §4 ust. 6 projektu umowy poprzez wskazanie, że prawo wystąpienia do Wykonawcy o wymianę wyrobu na wyrób o dłuższej dacie ważności przysługuje najpóźniej na 9 miesięcy przed upływem daty ważności?

Uzasadnienie:

Realizacja umowy i współpraca z Zamawiającym ma dla Wykonawcy znaczenie gospodarcze i musi zapewniać rentowność. Towary o terminie przydatności do użycia krótszym niż 9 miesięcy są de facto niezbywalne dla Wykonawcy, wobec czego prawo żądania wymiany towarów na tożsame o dłuższej dacie ważności może dotyczyć tylko takich produktów, które posiadają jeszcze ww. 9 miesięcy ważności terminu. W innym wypadku Wykonawca byłby narażony na szkodę, która nie wpisuje się w normalne ryzyko gospodarcze.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów projektu umowy w zakresie objętym zapytaniem.
Pytanie 5 – dotyczy §4 ust. 10 oraz §5 ust. 3projektu umowy
Czy Zamawiający zgodzi się zmienić treść §4 ust. 10 oraz §5 ust. 3 projektu umowy poprzez przyjęcie minimalnego poziomu realizacji umowy w wysokości 80% jej wartości oraz ustalenie, że w tym zakresie Wykonawcy służy roszczenie o realizację umowy?

Uzasadnienie:

W ocenie Wykonawcy minimalny próg zamówień powinien wynosić przynajmniej 80% wartości umowy. Niższa wartość uniemożliwia rzetelną ocenę ryzyka i skalkulowanie oferty jak najkorzystniejszej dla obu stron.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów projektu umowy w zakresie objętym zapytaniem.
Pytanie 6 – dotyczy §5 ust. 14 projektu umowy
Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie i ewentualnie o korektę w treści projektu umowy – czy w §5 ust. 14 (w ramach zawartego w tej klauzuli odesłania) Zamawiający ma na myśli odesłanie do §12 ust. 3 pkt 1,2,3,4 (zamiast §12 ust. 1 pkt 1,2,3,4)?

Uzasadnienie:

Treść klauzuli umieszczonej w §12 projektu umowy sugeruje, że ww. odesłanie w §5 ust. 14 nawiązuje do klauzul dotyczących waloryzacji, które określone zostały w §12 ust. 3 oraz §12 ust. 8. W celu uniknięcia wątpliwości na ww. tle, Wykonawca prosi o korektę.
Odpowiedź:

Zamawiający koryguje zapis §5 ust. 14 projektu umowy.
BYŁO:

14. Wykonawca gwarantuje stałe i niezmienne ceny przez okres trwania umowy z zastrzeżeniem postanowień określonych w § 12 ust. 1 pkt 1), 2), 3) i 4) i ust. 8 umowy.
JEST:

14. Wykonawca gwarantuje stałe i niezmienne ceny przez okres trwania umowy z zastrzeżeniem postanowień określonych w § 12 ust. 1 pkt 1), 2), 3) i 4) § 12 ust. 3 pkt 1), 2), 3) i 4) i ust. 8 umowy.
Pytanie 7 – dotyczy §6 ust. 4 projektu umowy
Czy Zamawiający zgodzi się zmienić treść §6 ust. 4 projektu umowy poprzez przyjęcie, że zakup zastępczy będzie dopuszczalny tylko w przypadku zawinionego przez Wykonawcę niedostarczenia towaru w terminie, po bezskutecznym upływie wyznaczonego w tym celu dodatkowo terminu?

Uzasadnienie:

Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za okoliczności, na które nie ma wpływu, wobec czego prawo skorzystania z tzw. zakupu zastępczego powinno ograniczać się do sytuacji, w których uchybienie terminowi dostawy jest skutkiem zawinionego, nieprawidłowego postępowania Wykonawcy. Zamawiający powinien także umożliwić Wykonawcy naprawienie powstałej nieprawidłowości, wyznaczając w tym celu dodatkowy termin – przed dokonaniem zakupu u innego dostawcy.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów projektu umowy w zakresie objętym zapytaniem.
Pytanie 8 – dotyczy §7 ust. 4 projektu umowy
Czy Zamawiający zgodzi się zmienić treść §7 ust. 4 projektu umowy poprzez przyjęcie, że termin na załatwienie reklamacji co do jakości towaru rozpocznie bieg dopiero z chwilą dostarczenia zgłoszenia reklamacyjnego a także reklamowanego towaru do Wykonawcy?

Uzasadnienie:

Rozpatrzenie reklamacji jakościowej wymaga naocznego zbadania produktów objętych reklamacją, wobec czego termin na załatwienie takiej reklamacji nie może rozpoczynać biegu wcześniej niż z dniem dostarczenia zgłoszenia reklamacyjnego i produktów nim objętych.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów projektu umowy w zakresie objętym zapytaniem.
Pytanie 9 – dotyczy §7 projektu umowy
Czy Zamawiający zgodzi się na dodanie do §7 projektu umowy treści, według której Zamawiający pokryje koszty odesłania towaru w każdym przypadku, gdy reklamacja okaże się niezasadna?

Uzasadnienie:

Wykonawca nie powinien ponosić kosztu odesłania do niego towaru, jeżeli reklamacja okaże się niezasadna – koszty te powinny obciążać Zamawiającego.
Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgody na zmianę zapisów projektu umowy w zakresie objętym zapytaniem, poprzez dodanie ust. 6 w §7 projektu umowy o następującej treści:
„6. Zamawiający pokryje koszty odesłania towaru w każdym przypadku, gdy reklamacja okaże się niezasadna.”
Pytanie 10 – dotyczy §9 ust. 1 projektu umowy
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §9 ust. 1 projektu umowy w ten sposób, że:

1) dla każdej z kar umownych określonych w pkt 1-4 dodany zostanie limit ograniczający jej naliczanie – na poziomie dwudziestokrotności dziennej stawki kary;

2) stawka dzienna kary określonej w pkt 2 zostanie obniżona do 1% wartości nieuzupełnionej partii depozytu;

3) wykreślona zostanie kara wskazana w pkt 6?

Uzasadnienie:

- Wykonawca prosi o wprowadzenie do umowy limitu kar odnośnie do każdej z sankcji naliczanych codziennie – z osobna. W innym bowiem wypadku każda z takich kar będzie mogła być naliczana aż do limitu przewidzianego dla sumy wszystkich kar, co prowadzić może do ich rażącego wygórowania, a w konsekwencji – także miarkowania.

- Kara wskazana w pkt 6 określona jest jako sankcja za odstąpienie przez Zamawiającego od konkretnego towaru. Taki sposób redakcji budzi wątpliwości – nie sposób ustalić, co ma oznaczać odstąpienie od towaru (czy w tym zakresie Zamawiający ma na myśli odmowę przyjęcia towaru?).

Ponadto, jeśli Wykonawca dostarczy produkty niezgodne z ofertą, Zamawiający będzie mógł naliczyć kary umowne za zwłokę w realizacji zamówienia – za jedno przewinienie nie należy zaś naliczać podwójnej sankcji.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów projektu umowy w zakresie objętym zapytaniem 1), 2), 3).
Pytanie 11 – dotyczy §12 ust. 4 projektu umowy
Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie ust. 4 w §12 projektu umowy?

Uzasadnienie:

Obowiązujące przepisy prawa nie dają Zamawiającemu prawa do ograniczenia terminem uprawnienia

Wykonawcy do wnioskowania o waloryzację wynagrodzenia, dlatego Wykonawca prosi o wykreślenie

ust. 4 w całości.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów projektu umowy w zakresie objętym zapytaniem.
Pytanie 12 – dotyczy §12 projektu umowy
Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę §12 umowy w ten sposób, że aktualna stawka VAT będzie stosowana automatycznie bez konieczności zawierania aneksu do umowy przy niezmienionej cenie netto?

Uzasadnienie:

Strony nie mają żadnego wpływu na wysokość stawki podatku od towarów i usług, aktualna stawka powinna być stosowana automatycznie bez konieczności zawierania aneksu do umowy. Proszę mieć na względzie, że Wykonawca nie może wystawić faktury z nieobowiązującą stawką.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów projektu umowy w zakresie objętym zapytaniem.
Pytanie 13 – dotyczy §12 ust. 8 projektu umowy
Czy Zamawiający zgodzi się zmienić §12 ust. 8 projektu umowy w ten sposób że:

1) poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów uprawniający do wnioskowania o zmianę wynagrodzenia wyniesie 4% w stosunku do cen/kosztów z dnia złożenia oferty;

2) ustalenia dot. zmiany cen materiałów/kosztów czynione będą na podstawie wskaźnika ogłaszanego przez Prezesa GUS;

3) zmiany umowy w ww. trybie będą mogły następować co 6 miesięcy?

Uzasadnienie:

Umowa jest zawierana aż na 24 miesiące w warunkach wysokiej inflacji, dlatego Wykonawca prosi o uwzględnienie ww. parametrów – pozwolą one w ocenie Wykonawcy zapewnić równowagę kontraktową stron i zabezpieczą interesy Wykonawcy, bez uszczerbku dla sytuacji Zamawiającego.
Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów projektu umowy w zakresie objętym zapytaniem.
Pytanie 14 – dotyczy §13 ust. 3 projektu umowy
Wykonawca prosi o wyjaśnienie, czy w świetle §13 ust. 3 projektu umowy, prawo opcji ma obejmować możliwość zamówienia większej ilości towaru niż pierwotnie określona w umowie, a jeśli tak – to czy w związku z tym Wykonawcy przysługiwać będzie odpowiednio wyższe wynagrodzenie?

Uzasadnienie:

W celu uniknięcia wątpliwości, Wykonawca prosi o wyjaśnienie, czy w ramach prawa opcji możliwa jest sprzedaż na rzecz Zamawiającej większej ilości towarów i czy w takim wypadku wynagrodzenie należne Wykonawcy zostanie odpowiednio podwyższone (Zgodnie z cenami jednostkowymi określonymi w ofercie)?
Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza powyższe.
Jednocześnie Zamawiający koryguje Odpowiedzi do Pytania nr 1 i 2 w Informacji nr 5 z dnia 25.03.2024 r.
JEST:
Pytanie 1 – dotyczy Pakietu nr 15
Czy w Pakiecie nr 15 Zamawiający dopuści pierścienie dotorebkowe fabrycznie załadowane do injectora jednorazowego użytku, z równoczesnym wykreśleniem poz. 2?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe. W przypadku zaoferowania pierścieni dotorebkowych fabrycznie załadowanych do injectora, NIE NALEŻY wyceniać poz. 2 w Pakiecie nr 2.
Pytanie 2 – dotyczy Pakietu nr 15
Czy Zamawiający w Pakiecie Nr 15 wyrazi zgodę na zaoferowanie pierścienia zapakowanego fabrycznie w injector i odstąpi od wymogu z pozycji nr 2?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe. W przypadku zaoferowania pierścieni dotorebkowych fabrycznie załadowanych do injectora, NIE NALEŻY wyceniać poz. 2 w Pakiecie nr 2.
POWINNO BYĆ:

Pytanie 1 – dotyczy Pakietu nr 15
Czy w Pakiecie nr 15 Zamawiający dopuści pierścienie dotorebkowe fabrycznie załadowane do injectora jednorazowego użytku, z równoczesnym wykreśleniem poz. 2?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe. W przypadku zaoferowania pierścieni dotorebkowych fabrycznie załadowanych do injectora, NIE NALEŻY wyceniać poz. 2 w Pakiecie nr 15.
Pytanie 2 – dotyczy Pakietu nr 15
Czy Zamawiający w Pakiecie Nr 15 wyrazi zgodę na zaoferowanie pierścienia zapakowanego fabrycznie w injector i odstąpi od wymogu z pozycji nr 2?
Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe. W przypadku zaoferowania pierścieni dotorebkowych fabrycznie załadowanych do injectora, NIE NALEŻY wyceniać poz. 2 w Pakiecie nr 15.
Powyższe zmiany są integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców, biorących udział w w/w postępowaniu Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.
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